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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

8. 

Врз основа на членот 68 став 1 алинеја 13 од Уста-

вот на Република Северна Македонија и членовите 3 и 

43 од Законот за Владата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 

59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 

82/2008, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 

140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ број 98/19), Собранието на Република Северна 

Македонија, на седницата одржана на 3 јануари 2020 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

1. За претседател на Владата на Република Северна 

Македонија е избран  

- Оливер Спасовски. 

2. За министри кои ќе раководат со одделни минис-

терства се избрани: 

- Радмила Шекеринска, за министер кој ќе раководи 

со Министерството за одбрана, 

- Наќе Чулев, за министер кој ќе раководи со Ми-

нистерството за внатрешни работи, 

- Рената Дескоска, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за правда, 

- Садула Дураки, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за политички систем и односи меѓу 

заедниците, 

- Никола Димитров, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за надворешни работи, 

- Нина Ангеловска, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за финансии, 

- Крешник Бектеши, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за економија, 

- Трајан Димковски, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за земјоделство, шумарство и водос-

топанство, 

- Венко Филипче, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за здравство, 

- Арбер Адеми, за министер кој ќе раководи со Ми-

нистерството за образование и наука, 

- Рашела Мизрахи, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за труд и социјална политика, 

- Горан Милевски, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за локална самоуправа, 

-  Хусни Исмаили, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за култура, 

- Дамјан Манчевски, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за информатичко општество и адми-

нистрација, 

- Горан Сугарески, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за транспорт и врски и 

- Насер Нуредини, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за животна средина и просторно пла-

нирање. 

3. За министри без ресор се избрани: 

- Бујар Османи,  

- Мила Царовска,  

- Роберт Поповски,  

- Едмонд Адеми, 

- Музафер Бајрам,  

- Зорица Апостолска, 

- Бардул Даути,  

- Елвин Хасан и 

- Хисен Џемаили. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08-76/1 Претседател на Собранието 

3 јануари 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 

9. 

Врз основа на членот 48 став (1) од Законот за орга-

низација и работа на органите на државната управа 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 

58/2000, 44/2002, 82/2008, 167/10 и 51/11 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 96/19, 

110/19 и 154/19) и членот 45 од Законот за Владата на 

Република Македонија („Службен весник на Република 

Македонија“ број 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 

115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 

196/15, 142/16 и 140/18 и „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“ број 98/19), Собранието на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата одржана на 

3 јануари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИЦИ НА МИНИСТРИ И 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ЗАМЕНИЦИ НА МИНИСТРИ 

 

1. За заменици на министри во соодветните минис-

терства, се именувани: 

- Беким Максути, за заменик на министерот кој ра-

ководи со Министерството за одбрана, 

-  Агим Нухиу, за заменик на министерот кој рако-

води со Министерството за внатрешни работи, 

- Оливер Ристовски, за заменик на министерот кој 

раководи со Министерството за правда, 

- Неџад Мехмедовиќ, за заменик на министерот кој 

раководи со Министерството за политички систем и 

односи меѓу заедниците, 
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- Андреј Жерновски, за заменик на министерот кој 

раководи со Министерството за надворешни работи, 

- Ширет Елези, за заменик на министерот кој рако-

води со Министерството за финансии, 

- Кирил Колемишевски, за заменик на министерот 

кој раководи со Министерството за економија, 

- Благе Цветковиќ, за заменик на министерот кој ра-

ководи со Министерството за земјоделство, шумарство 

и водостопанство, 

- Арменд Арслани, за заменик на министерот кој 

раководи со Министерството за здравство, 

- Елизабета Наумовска, за заменик на министерот 

кој раководи со Министерството за образование и на-

ука, 

- Ѓонул Бајрактар, за заменик на министерот кој ра-

ководи со Министерството за труд и социјална поли-

тика, 

- Дејан Павлески, за заменик на министерот кој ра-

ководи со Министерството за локална самоуправа, 

- Владимир Лазовски, за заменик на министерот кој 

раководи со Министерството за култура, 

- Александар Бајдевски, за заменик на министерот 

кој раководи со Министерството за информатичко оп-

штество и администрација, 

- Садик Беќири, за заменик на министерот кој рако-

води со Министерството за транспорт и врски и 

- Јани Макрадули, за заменик на министерот кој ра-

ководи со Министерството за животна средина и прос-

торно планирање. 

2. За дополнителни заменици на министри во сле-

дниве министерства, се именувани: 

- Славјанка Петровска, за дополнителен заменик на 

министерот кој раководи со Министерството за внат-

решни работи, 

- Санела Шкријељ, за дополнителен заменик на ми-

нистерот кој раководи со Министерството за труд и со-

цијална политика, 

- Гордана Димитриеска Кочоска, за дополнителен 

заменик на министерот кој раководи со Министерство-

то за финансии, 

- Цветан Трипуновски, за дополнителен заменик на 

министерот кој раководи со Министерството за земјо-

делство, шумарство и водостопанство и 

- Невенка Стаменковска Стојковски, за дополните-

лен заменик на министерот кој раководи со Министер-

ството за информатичко општество и администрација. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08-79/1 Претседател на Собранието 

3 јануари 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

АД МЕПСО 

10. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ  ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Управниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 година до 

31.12.2018 година, и тоа: Симон Шутиноски - член на 

Управен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11023/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

11. 

Во согласност со член 383, став (1) точка 4 од Закон 

за трговски друштва („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 

42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 

187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 

61/16, 64/18, 120/18) Министерство за транспорт и 

врски во својство на Собрание на Операторот на елек-

тропреносниот систем на Република Северна Македо-

нија, Акционерско друштво за пренос на електрична 

енергија и управување со електроенергетскиот систем 

во државна сопственост Скопје (скратено АД МЕПСО 

Скопје во државна сопственост) на ден  27.12.2019 го-

дина донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА НАД-

ЗОРНИОТ ОДБОР НА АД МЕПСО ВО ДРЖАВНА 

СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува работењето на Надзор-

ниот одбор на АД МЕПСО во државна сопственост 

Скопје во врска со Одлуката НО бр. 02-7607/11 од 

16.12.2019 година, со која Надзорниот одбор на АД 

МЕПСО во државна сопственост Скопје ја одобри Од-

луката на Управниот одбор УО бр.02-7520/13 од 

13.12.2019 година за зголемување на платите на врабо-

тените во Друштвото во согласност со одредбите од За-

конот за измена и дополнување на Законот за плати 

(„Службен весник на РСМ“ бр. 202/19). 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното 

донесување. 

 

Бр. 02-11024/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

12. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва (,,Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ  ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Управниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 година до 

31.12.2018 година, и тоа: Сашо Стефановски - член на 

Управен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11025/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

13. 

Во согласност со член 383, став (1) точка 4 од Закон 

за трговски друштва („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 

42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 

187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 

61/16, 64/18, 120/18) Министерство за транспорт и 

врски во својство на Собрание на Операторот на елек-

тропреносниот систем на Република Северна Македо-

нија, Акционерско друштво за пренос на електрична 

енергија и управување со електроенергетскиот систем 

во државна сопственост Скопје (скратено АД МЕПСО 

Скопје во државна сопственост) на ден  27.12.2019 го-

дина донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА УПРАВ-

НИОТ ОДБОР НА АД МЕПСО ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува работењето на Управ-

ниот одбор на АД МЕПСО во државна сопственост 

Скопје во врска со Одлуката УО бр.02-7520/13 од 

13.12.2019 година, со која Управниот одбор на АД 

МЕПСО во државна сопственост Скопје одлучи да се 

изврши зголемување на платите на вработените во 

Друштвото во согласност со одредбите од Законот за 

измена и дополнување на Законот за плати („Службен 

весник на РСМ“ бр. 202/19). 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното 

донесување. 

 

Бр. 02-11026/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 
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14. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Надзорниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 17.7.2018  до 

31.12.2018 година и тоа: Мусли Муслиу –Член на Над-

зорен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11027/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

15. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Надзорниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: Ева Шуклева – Претседател на 

Надзорен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11028/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

16. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 
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О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Надзорниот одбор 

на Операторот на електропреносниот систем на Републи-

ка Северна Македонија, Акционерско друштво за пренос 

на електрична енергија и управување со електроенергет-

скиот систем, во државна сопственост Скопје во 2018 го-

дина, за периодот од 19.10.2018  до 31.12.2018 година и 

тоа: Дарко Тасев – Член на Надзорен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11029/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

17. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

  

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Надзорниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: Даме Коруноски –Член на 

Надзорен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11030/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

18. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 2) и член 506 

од Законот за трговски друштва (,,Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 

42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 

187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 

61/16 и 64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството 

за транспорт и врски на Република Северна Македо-

нија, во својство на Собрание на акционери на Опера-

торот на електропреносниот систем на Република Се-

верна Македонија, Акционерско друштво за пренос на 

електрична енергија и управување со електроенергет-

скиот систем, во државна сопственост Скопје (скрате-

но АД МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на 

Годишното Собрание на акционери, одржано на ден 

27.12.2019 година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА КОНСОЛИДИРАНАТА ГО-

ДИШНА СМЕТКА НА ОПЕРАТОРОТ НА ЕЛЕК-

ТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕ-

ВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕРСКО ДРУШ-

ТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И 

УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ 

СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува Консолидираната го-

дишна сметка на Операторот на електропреносниот 

систем на Република Северна Македонија, Акционер-

ско друштво за пренос на електрична енергија и упра-

вување со електроенергетскиот систем, во државна 

сопственост Скопје за 2018 година, усвоена од Управ-

ниот одбор на ова Акционерско друштво, со Одлука 

УО бр.02-1882/1 од 25.3.2019 година.  
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11031/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

19. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ  ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Управниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 10.7.2018 година до 

31.12.2018 година, и тоа: Билен Саљији - член на Упра-

вен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11032/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

20. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ  ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Управниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 година до 

31.12.2018 година, и тоа: Магдалена Чижбаноска Ван-

гелов - член на Управен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11033/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

21. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 2) од Зако-

нот за трговски друштва (,,Службен весник на Репуб-

лика Македонија” бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски, во својство на Собрание на акционери 

на Операторот на електропреносниот систем на Репуб-

лика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је (скратено АД МЕПСО во државна сопственост, 

Скопје), на Годишното Собрание на акционери одржа-

но на ден 27.12.2019 година, ја донесе следната 
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О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА 

НА ОПЕРАТОРОТ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-

НИЈА, АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС 

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ 

СО ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО 

ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува Годишната сметка на 

Операторот на електропреносниот систем на Републи-

ка Северна Македонија, Акционерско друштво за пре-

нос на електрична енергија и управување со електрое-

нергетскиот систем, во државна сопственост, Скопје за 

2018 година, усвоена од Управниот одбор на ова Акци-

онерско друштво, со Одлука УО бр.02-1383/2-1 од 

28.2.2019 година.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11034/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

22. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ  ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Управниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 година до 

31.12.2018 година, и тоа: Томи Божиновски - член на 

Управен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11035/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

23. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 2) од Зако-

нот за трговски друштва (,,Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОПЕРАТОРОТ НА ЕЛЕК-

ТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕРСКО 

ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕР-

ГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТ-

СКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај за 

работењето на Операторот на електропреносниот сис-

тем на Република Северна Македонија, Акционерско 

друштво за пренос на електрична енергија и управува-

ње со електроенергетскиот систем, во државна соп-

ственост Скопје за 2018 година, усвоен од Управниот 

одбор на ова Акционерско друштво, со Одлука УО бр. 

02-1659/3 од 15.3.2019 година.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11036/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 
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24. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Надзорниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: Николче Ацевски –Член на 

Надзорен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11037/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

25. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 2) и член 483 

став (1) од Законот за трговски друштва (,,Службен 

весник на Република Македонија” бр. 28/04, 84/05, 

25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 

120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 

30/16, 61/16, 64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министер-

ството за транспорт и врски, во својство на Собрание 

на акционери на Операторот на електропреносниот 

систем на Република Северна Македонија, Акционер-

ско друштво за пренос на електрична енергија и упра-

вување со електроенергетскиот систем, во државна 

сопственост Скопје (скратено АД МЕПСО во државна 

сопственост, Скопје), на Годишното Собрание на акци-

онери одржано на ден 27.12.2019 година, ја донесе 

следната 

  

О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКАТА ПО ГОДИШ-

НАТА СМЕТКА ЗА 2018 ГОДИНА НА ОПЕРАТО-

РОТ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ,   ВО  ДРЖАВНА  СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се распределуваат средствата ос-

тварени како добивка на Операторот на електропренос-

ниот систем на Република Северна Македонија, Акцио-

нерско друштво за пренос на електрична енергија и уп-

равување со електроенергетскиот систем, во државна 

сопственост Скопје за 2018 година, и тоа:  

 

- Добивка пред оданочување         447.801.758,00 денари 

 

- Данок од добивка       53.384.206,00 денари 

 

- Добивка по оданочување 394.417.552,00 денари 

 

на следниов начин: 

 

- Задолжителна општа резерва  

5% од нето добивката     19.720.878,00 денари 

 

- Нераспоредена добивка наменета  

за Инвестиции     374.696.674,00 денари 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

        

Бр. 02-11038/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

26. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 8 и член 479 

став (2) од Законот за трговските друштва („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 

25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 

120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 

30/16, 61/16 и 64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министер-

ството за транспорт и врски на Република Северна Ма-
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кедонија, во својство на Собрание на акционери на 

Операторот на електропреносниот систем на Републи-

ка Северна Македонија, Акционерско друштво за пре-

нос на електрична енергија и управување со електрое-

нергетскиот систем, во државна сопственост Скопје 

(скратено АД МЕПСО во државна сопственост, 

Скопје), на Годишното Собрание на акционери, одржа-

но на ден 27.12.2019 година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ОВЛАСТЕН РЕВИЗОР 

 
1. Со оваа Одлука за овластен ревизор за ревизија 

на Годишната сметка и финансиските извештаи за 2019 
година на АД МЕПСО Скопје, се избира Друштвото за 
ревизија и бизнис А & БА ГРОУП ДООЕЛ Скопје, врз 
основа на спроведената постапка за јавна набавка 
бр.10024/2019 со Барање за прибирање на понуди пре-
ку ЕСЈН со електронска аукција за вршење на финан-
сиска ревизија на Годишната сметка и финансиските 
извештаи, согласно Предлог одлуката за избор на нај-
поволна понуда бр. 02-5358/1 од 15.11.2019 година. 

2. Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на РС Ма-
кедонија“. 

 
Бр. 02-11040/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 
Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

27. 
Врз основа на член 383, став (1), точка 2) и член 506 

од Законот за трговски друштва (,,Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 
42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 
187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 
61/16 и 64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството 
за транспорт и врски на Република Северна Македо-
нија, во својство на Собрание на акционери на Опера-
торот на електропреносниот систем на Република Се-
верна Македонија, Акционерско друштво за пренос на 
електрична енергија и управување со електроенергет-
скиот систем, во државна сопственост Скопје (скрате-
но АД МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на 
Годишното Собрание на акционери, одржано на ден 
27.12.2019 година, ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА КОНСОЛИДИРАНИОТ 
ГОДИШЕН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РА-
БОТЕЊЕТО НА ОПЕРАТОРОТ НА  ЕЛЕКТРОП-

РЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕР-
НА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 

ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И УП-
РАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ СИС-
ТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ ЗА 

2018 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Консолидираниот Го-

дишен финансиски извештај за работењето на Опера-
торот на електропреносниот систем на Репубика Се-

верна Македонија, Акционерско друштво за пренос на 
електрична енергија и управување со електроенергет-
скиот систем, во државна сопственост Скопје за 2018 
година, усвоен од Управниот одбор на ова Акционер-
ско друштво, со Одлука УО бр.02-1882/2 од 25.3.2019 
година.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11042/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

28. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ  ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Управниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 година до 

31.12.2018 година, и тоа: Ненад Крстевски - член на 

Управен одбор.  
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11043/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

29. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Надзорниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: Снежана Чундева Петровска –

Член на Надзорен одбор. 

  

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11044/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

30. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Надзорниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 до 

19.10.2018 година и тоа: Трајче Черепналковски –Член 

на Надзорен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11045/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

31. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 
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електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ  ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Управниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 година до 

31.12.2018 година, и тоа: Сашо Василевски - претседа-

тел на Управен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11046/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

32. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Надзорниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 до 

17.07.2018 година и тоа: Исуф Сефери –Член на Надзо-

рен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11047/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

33. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Надзорниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 



3 јануари 2020  Бр. 2 - Стр. 15 

 
 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018  до 

31.12.2018 година и тоа: Назиф Буши –Член на Надзо-

рен одбор.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11048/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

34. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Зако-

нот за трговски друштва (,,Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПЕРАТОРОТ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕР-

ГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ  ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на член на Управниот од-

бор на Операторот на електропреносниот систем на Ре-

публика Северна Македонија, Акционерско друштво за 

пренос на електрична енергија и управување со елек-

троенергетскиот систем, во државна сопственост Скоп-

је во 2018 година, за периодот од 1.1.2018 година до 

31.12.2018 година, и тоа: Борко Алексовски - член на 

Управен одбор.  

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-11049/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 

__________ 

35. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 2) од Зако-

нот за трговски друштва (,,Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 

64/18,120/18,195/18 и 239/18), Министерството за тран-

спорт и врски на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на акционери на Операторот на 

електропреносниот систем на Република Северна Ма-

кедонија, Акционерско друштво за пренос на електрич-

на енергија и управување со електроенергетскиот сис-

тем, во државна сопственост Скопје (скратено АД 

МЕПСО во државна сопственост, Скопје), на Годишно-

то Собрание на акционери, одржано на ден 27.12.2019 

година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ФИНАН-

СИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОПЕ-

РАТОРОТ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АК-

ЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕК-

ТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕК-

ТРОЕНЕРГЕТСКИОТ СИСТЕМ, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува Годишниот финансис-

киот извештај за работењето на Операторот на елек-

тропреносниот систем на Република Северна Македо-

нија, Акционерско друштво за пренос на електрична 

енергија и управување со електроенергетскиот систем, 

во државна сопственост Скопје за 2018 година, усвоен 

од Управниот одбор на ова Акционерско друштво, со 

Одлука УО бр.02-1383/3 од 28.2.2019 година.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02-11050/1 Министер 

27 декември 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 
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